
 
Zápis č. 9 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 16.10. 2006 

 
Přítomni:   Ing. B. Chramcov, doc. RNDr. L. Novák, CSc., RNDr. M. Fialka, CSc., , Ing. 

Milan Navrátil, Ing. Pavel Navrátil Ph.D., Bc. E. Kvasnicová, Ing. R. Šenkeřík, 
M. Borovian, Ing. M. Sysel Ph.D., Ing. V. Dolinay (celkem 10 členů AS ) 

Omluveni:   
Hosté: prof. Ing. V. Vašek, CSc., prof. Ing. Roman Prokop, CSc., RNDr. Jan Ostravský, 

CSc., Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., Mgr. R. Večeřová 

Program: 
1. Slib nového člena senátu.  
2. Kontrola zápisu.  
3. Projednání záměru děkana jmenovat proděkana pro strategický rozvoj. 
4. Informace děkana, proděkanů a tajemníka ( 2. kolo přijímacího řízení pro akademický rok 

2006/2007).  
5. Výsledky elektronického hlasování o návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení (pro akademický rok 2006/2007) zahraničních studentů pro doktorský studijní 
program: P 2807 Chemické a procesní inženýrství v oboru 2612V045 Technická kybernetika, 
forma studia prezenční a kombinovaná.  

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2007/2008 pro bakalářské studijní programy.  

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 
2007/2008 pro navazující magisterské studijní programy.  

8. Různé. 
 

Jednání zahájil a vedl předseda AS FAI Ing. Bronislav Chramcov.  
 
ad 1)   Slib nového člena senátu.  
Vzhledem k tomu, že členka AS FAI z řad studentů Ing. Hana Vyoralová přerušila studium a 
nemůže tak nadále vykonávat svoji funkci, byl na její místo přijat náhradník Ing. Roman Šenkeřík. 
Předseda AS FAI Ing. Bronislav Chramcov představil nového člena a Ing. Šenkeřík přednesl Slib člena 
AS FAI a podepsal jej.  

 

ad 2)   Kontrola zápisu.  
Bez připomínek. 
 
 
ad 3) Projednání záměru děkana jmenovat proděkana pro strategický rozvoj.  

Prof. Vašek  na 8. zasedání AS FAI navrhl jmenovat prof. Ing. Romana Prokopa, CSc. 
proděkanem pro strategický rozvoj a statutárním zástupcem děkana FAI. Nyní vyzval přítomné 
senátory, aby se k tomuto rozhodnutí vyjádřili.  
Dr. Sysel  přednesl dotaz zda je nutné, s přihlédnutím na finanční stránku věci, aby naše fakulta, 
která má v současné době čtyři proděkany, jmenovala dalšího proděkana. Vznikla diskuze, jejíž 
závěrem bylo konstatováno, že práce prof. Prokopa vyváží náklady spojené s jeho funkcí.    



Strana 2 (celkem 4)  Zapis06-09 

Ing. Šenkeřík vznesl dotaz ohledně pracovní náplně proděkana pro strategický rozvoj. Bylo mu blíže 
objasněno. 
Ing. Chramcov předal slovo prof. Prokopovi, který v krátkosti shrnul svoji vizi práce proděkana 
pro strategický rozvoj do několika bodů. 
Přichází Ing. Dolinay. 
Poté proběhlo tajné hlasování.   
 
Návrh usnesení AS FAI  09/1 
AS FAI se souhlasně vyjádřil k záměru děkana jmenovat prof. Ing. Romana Prokopa, CSc. 
proděkanem pro strategický rozvoj. 

Hlasování 
Pro:  9 
Proti:   0  
Zdržel se: 1 

Usnesení AS FAI  09/1 
AS FAI schválil návrh děkana jmenovat prof. Ing. Romana Prokopa, CSc. proděkanem pro 
strategický rozvoj. 
 

 

ad 4) Informace děkana, proděkanů a tajemníka ( 2. kolo přijímacího řízení pro akademický 
rok 2006/2007). 

Proděkan pro pedagogickou činnost pro bakalářské studium Dr. Ostravský seznámil AS FAI 
s výsledky druhého kola přijímacího řízení pro akademický rok 2006/2007. Přijímací řízení 
proběhlo 31.8.2006. Dostavilo se 91 uchazečů, z nichž bylo přijato 82 uchazečů. Dohromady 
z obou kol přijímacích zkoušek bylo přijato 430 uchazečů. Přesný počet studentů bude upřesněn 
k 31.10.2006. 
 
 
ad 5) Výsledky elektronického hlasování o návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 
přijímacímu řízení (pro akademický rok 2006/2007) zahraničních studentů pro doktorský 
studijní program: P 2807 Chemické a procesní inženýrství v oboru 2612V045 Technická 
kybernetika, forma studia prezenční a kombinovaná.  

Dne 13.9.2006 proběhlo elektronické hlasování AS FAI č.3 týkající se schválení Směrnice k 
veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení (pro akademický rok 2006/2007) zahraničních studentů 
pro doktorský studijní program: P 2807 Chemické a procesní inženýrství v oboru 2612V045 
Technická kybernetika, forma studia prezenční a kombinovaná.  

Návrh usnesení AS FAI č. E3 
AS FAI schválil návrh "Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení (pro akademický rok  
2006/2007) zahraničních studentů pro doktorský studijní program: P 2807 Chemické a procesní  
inženýrství v oboru 2612V045 Technická kybernetika, forma studia prezenční a kombinovaná". 

Hlasování 
Pro:  10 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

 

 



Strana 3 (celkem 4)  Zapis06-09 

Usnesení AS FAI č. E3 
AS FAI jednomyslně schválil návrh "Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení (pro 
akademický rok  2006/2007) zahraničních studentů pro doktorský studijní program: P 2807 
Chemické a procesní  inženýrství v oboru 2612V045 Technická kybernetika, forma studia 
prezenční a kombinovaná". 
 
Doc. Novák  navrhl, zda by ve směrnici neměly být přesnější informace týkající se přijímací komise. 
Prof. Vašek řekl, že ve směrnici nemusí být stanoven počet ani jiné bližší informace o přijímací 
komisi. Návrh podává OR a schvaluje jej děkan. 
Dr. Sysel  vznesl připomínku, že v anglické verzi směrnice chybí kontaktní e-mailová adresa. 
Adresa bude doplněna. 
 
 
ad 6) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2007/2008 pro bakalářské studijní programy.  

Proděkan Ostravský přednesl jednotlivé body v upravované Směrnici  k veřejně vyhlášenému 1. kolu 
přijímacího řízení pro akademický rok 2007/2008 pro bakalářské studijní programy, ke kterým se 
senátoři vyjadřovali. Směrnice je zpracovaná přehledněji než obdobná směrnice na FT, 
především pro lepší orientaci studentů a pracovnic studijního oddělení.  
Připomínka je ke zveřejňování předpokládaných počtů přijímaných studentů. Počty by měli být 
zveřejněny 4 měsíce před  přijímacím řízením. Na FAI je stanovuje děkan do 30.4. Vznikla 
diskuse týkající se navyšování stavů studentů a zveřejňování počtů přijímaných studentů. Ing. 
Chramcov zjistí, zda je nutné počty uvádět. Tento bod směrnice se upřesní na příštím zasedání AS 
FAI. Proběhlo další upřesňování a připomínkování směrnice.  
 
 
ad 7)  Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2007/2008 pro navazující magisterské studijní programy.  

Proděkan Sysala přednesl drobné úpravy ve  Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 
pro akademický rok 2007/2008 pro navazující magisterské studijní programy.  
Ing. Chramcov navrhl sjednotit formální úpravu obou směrnic, což je v kompetenci proděkanů pro 
pedagogickou činnost.  
Dále se řešili připomínky k navrhované směrnici. 
 
 
ad 8) Různé 

• Kouření před hlavním vchodem    
prof. Vašek řešil tuto problematiku s kvestorem UTB. Je zde možnost kouření u bočního 
vchodu. Pokud se zajistí kontrola bočního vchodu kamerou u kopírky, bylo by možné, 
aby kuřáci používali boční vchod. Pokud se toto navrhované řešení neosvědčí, budou 
muset chodit kuřáci k bočnímu vchodu venkem kolem budovy. 

• Zamykání kuchyněk 
Dr. Sysel předal podklady týkající se cenové nabídky a instalace tajemnici FAI k dalšímu 
zpracování.  

• M. Borovian  připomínkoval nevhodné teplotní podmínky v učebnách (buď je horko, nebo 
zima),  je nutné zajistit optimální spouštění a vypínání klimatizace v učebnách  



Strana 4 (celkem 4)  Zapis06-09 

• Závady na splachování na pánských záchodech v 5. patře, další drobné závady (kliky u 
dveří, apod.). Tyto problémy už byly sděleny správci budovy, bohužel bez jejich 
nápravy. Proběhne schůzka vedení FAI se správcem budovy. 

• Terasa u menzy – na příští zasedání připravit další náměty pro její využití  

• Zadní vchod – ze zadního parkoviště zajistit přístup na kartu 
 

 

 

Termín příštího zasedání AS FAI je stanoven na pondělí 30.10.2006 ve 13.00 hod. v místnosti 
A203 v budově U5 na Jižních Svazích. 

 
 

 

 

Ve Zlíně dne 25.10.2006 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Bc. Bronislav Chramcov 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Bc. Bronislav Chramcov 
                   předseda AS FAI 


